
COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

UFFICIO POLITICHE EDUCATIVE

Proponente: STAMPA SONIA
Relatore :  

PROPOSTA di deliberazione del CONSIGLIO N° 18 del 12/04/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA ISTITUITO PRESSO L'ISTITUTO 
COMPRENSIVO  "A.  BACCARINI"  DI  RUSSI  -  APPROVAZIONE 
MODIFICA REGOLAMENTO E DISCIPLINARE



Il Consiglio Comunale

Premesso:

che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 22 del 7 aprile 2005 e n. 86 del 18 dicembre 2006 è stato  
istituito e disciplinato il servizio di pre e post scuola, a far data dall’avvio dell’anno scolastico 2005/2006,  
consistente in un servizio di accoglienza e sorveglianza degli alunni all’interno del plesso scolastico prima  
dell’inizio ed al termine delle lezioni;

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 29 gennaio 2013 e 37 del 9 aprile 2019 sono stati 
approvati  il  “Regolamento per l’espletamento del  servizio di  pre e post  scuola”,  con allegato il  relativo  
disciplinare;

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 20 gennaio 2015 e con deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 37 del 9 aprile 2019 sono stati succesivamente modificati sia il regolamento che il  
relativo disciplinare;

Considerata l’opportunità di apportare ulteriori modifiche  al Regolamento che al Disciplinare, dando atto 
che le modifiche al Disciplinare possono essere apportate  dalla Giunta Comunale;

Visti  i  nuovi  articolati  del  Regolamento e del  Disciplinare per l’espletamento del  servizio di  pre e post 
scuola, che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (rispettivamente Allegati  
“A” e “B”);

Verificato il rispetto dalla disciplina in materia di conflitto di interesse, anche potenziale, come disciplinato 
dall'art. 6-bis della legge 241/90, dagli artt. 6 e 7 del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell'Ente; 

Visti i pareri di cui all’art. 49, comma 1°;

Con la seguente votazione:

DELIBERA

approvare i nuovi articolati del Regolamento e del Disciplinare per l’espletamento del servizio di pre e post 
scuola, che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (rispettivamente Allegati  
“A” e “B”);

dare atto:

 che alla nuova disciplina verrà data applicazione a partire dall’anno scolastico 2023/2024;
 che le eventuali modifiche al disciplinare potranno essere apportate dalla Giunta Comunale.



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

PARERE CONTABILE

Oggetto: SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA ISTITUITO PRESSO L'ISTITUTO 
COMPRENSIVO "A. BACCARINI" DI RUSSI - APPROVAZIONE MODIFICA 
REGOLAMENTO E DISCIPLINARE

Ai sensi e per gli effetti del 1° Comma dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 1° Comma 
dell’Art. 4 del Regolamento di Contabilità del Comune di Russi in merito al provvedimento 
in oggetto:
si esprime  parere  di regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Russi, 

IL RESPONSABILE 
DELL’ AREA

Firmato Digitalmente

 


